NOVITOOL® AMIGO™ *
Verbinderpresse für monolithische Bänder
Entwickelt für Präzisions-Bandverbindungen
Verbindungen in monolithischen Bändern müssen eine sehr exakte Teilung gewährleisten und dürfen keine Lufteinschlüsse aufweisen.
Bei der Amigo™ wurde genau das berücksichtigt. Und wie üblich bei Novitool®: Alles geht einfach, sicher und schnell.
Kundenspezifische Schablonen sichern das Band beim Schneiden, um eine exakte Teilung zu garantieren. Dann wird das Band während des
kontaktlosen Heizvorgangs in weniger als einer Minute vorbereitet und der Spleißvorgang durch einen genau dosierten Kontakt beendet.

befinden, damit die Verbindungsfunktion
arbeiten kann.
Abgeschirmte Heizzone: Das
Schutzgitter muss geschlossen sein, damit
der Heizstrahler funktionieren kann. Der
Bediener ist beim Verbindungsvorgang vor
der Heizquelle geschützt.
Kühlbereich: Der Heizer lädt und kühlt
in der Einheit, während die Bandenden
stumpfverschweißt werden.
Artikelinformation Amigo™-Presse und Kabel
Bestellnummer Artikelnummer
Presse
1065 mm AMIGO-1000-SPLICEPRESS 08545
Kabel
230 Volt, 1 Phase, 16 A, AMIGO-1000-CABLE-1-X230-CEE77 08707
HINWEIS: Presse, Kabel und Schablonen müssen alle separat bestellt werden.
Optionales Amigo™-Zubehör
BESTELLNUMMER ARTIKELNUMMER
Hobelwerkzeug RTBS Rough Top Skiver 3239
Ersatzblätter AMIGO-1000-BLADES-5 8587
Hoch-/Niedrigtemperatur-Friktionsband für
flache Bänder AMIGO-FRICTIONTAPE-33X25 8604
Artikelinformation Amigo™-Schablonen
Artikel‑
nummer Bestellnummer Band‑
hersteller Bandart Bandtyp
Schablonen
08592 AMIGO-1000-TMPLT-08592 Volta SuperDrive™ FMW & FMB
FHW & FHB
08593 AMIGO-1000-TMPLT-08593
Intralox® ThermoDrive® 8050
8026
Mafdel DEL/DRIVE DD25
08594 AMIGO-1000-TMPLT-08594 Habasit Cleandrive™
CD.M50.S-UA.CB
CD.M50.S-UA.WB
CD.M25.S-UA.CB
CD.M25.S-UA.WB
08595 AMIGO-1000-TMPLT-08595 Flach
08596 AMIGO-1000-TMPLT-08596
Gates® Mectrol® PosiClean® PC10
PC20
UBR 1" Purclean PS2
08597 AMIGO-1000-TMPLT-08597
Gates® Mectrol® CenterClean® CC40
Daisler® REOclean® AT40
UBR Center Drive PurClean CD3BLSS
08603 AMIGO-1000-TMPLT-08603 Ammeraal Aeon Aeon-50
08710 AMIGO-1000-TMPLT-08710 Cog-veyor Systems Inc. Cog-veyor
UBM
UWM
PBH
PWH
08739 AMIGO-1000-TMPLT-08739 Beltservice Corporation Magnethane™ PD1
08741 AMIGO-1000-TMPLT-08741 Flach mit Spikes
08776 AMIGO-1000-TMPLT-08776
Gates® Mectrol® PosiLace™
PC20
CC40
FC12
UBR Hinge Lace N/A
08788 AMIGO-1000-TMPLT-08788
Daisler® REOclean®
T25
REO-T50 DB
& SB & W
UBR 2" Purclean PB3
Volta
DualDrive™ FMW & FMB
FHW & FHB
Mini DualDrive™ FMB
FHB
Mini SuperDrive™ FMB
FHB
08847 AMIGO-1000-TMPLT-08847 Volta Hinge Splice M (2.5-5mmH)
08849 AMIGO-1000-TMPLT-08849 Ammeraal Beltech Soliflex PRO/
Soliflex PRO mini
Soliflex TPU
Soliflex TPE
08855 AMIGO-1000-TMPLT-08855 Mafdel POSITIVEBELT PO2-L
08856 AMIGO-1000-TMPLT-08856 Mafdel DEL/DRIVE DD50